
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.459  13Terça-feira, 04 DE JULHO DE 2023

RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 07 (sete) diárias e 1/2 
(meia), em favor dos servidores abaixo elencados, para realização de en-
tregas de materiais do almoxarifado, levantamento patrimonial de bens 
móveis, troca de placas de identificação patrimonial, troca de luminárias 
e levantamento das condições de uso das centrais de ar condicionado dos 
polos situados nos municípios de Tucuruí/PA, Altamira/PA, Marabá/PA, Pa-
rauapebas/PA, Canaã dos Carajás/PA, Paragominas/PA e Vigia/PA, no perí-
odo de 24 de junho a 01 de julho de 2023.

SERVIDOR MATRÍCULA CPF
Anderson Luiz de Souza Castro 5949112/1 803.543.512-49

Jose Carlos Pereira Viana 5947153/1 516.741.902-63
Marcos Vinicius Farias Ferreira 5946744/1 035.823.832-37

Rômulo Mira Cavallero de Queiroz 5921153/2 637.593.572-53
Sandra Sueli Martins Reis 5107393/1 300.648.992-68

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Aluízio Lobato Torres Presidente – Em exercício Fundação ParáPaz

PORTARIA Nº. 175 DE 03 DE JULHO DE 2023
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE No. 34.490, de 12 
de fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei no 8.097 de 01de 
janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 04 (sete) diárias e 1/2 
(meia), em favor dos servidores abaixo elencados, para realização de Ação 
Cidadania nos municípios de Castanhal/PA, Baião/PA e Mocajuba/PA, no 
período de 03 a 07 de julho de 2023.

SERVIDOR
Alberto Fernandes Melo

MATRÍCULA
5949869/1

CPF
398.217.652.20

Aluizio Lobato Torres 57174396/6 042.425.722-04
Anderson Luiz de Souza Castro 5949112/1 803.543.512-49

Anderson Vieira Acioles 5946715/1 696.087.172-72
Anna Gabrielle Mota Pimentel de Carvalho 5946735/1 982.801.392-49

Aroldo Meneses de Souza 5523320/4 302.574.412-04
Barbára Letícia Muniz Castro 57190612/3 859.608.882-20

Carlos Sérgio de AragãoValente 5678420/3 228.933.262-34
Claudilene Souza Maia 5894774/3 619.272.282-04

Elielma Silva Gomes de Farias 5946664/1 964.008.702-53
Francisco Cláudio Lemos da Silva Machado 5953796/1 511.646.632-91

Gerson Antonio de Andrade Raiol 5946828/1 307.346.652-53
Geruza de Jesus Lima Mota 5953810/1 682.862.012-72

Indira Olgarina De Moura Pinto 5925092/2 919.944.702-91
Jessica Freire Ribeiro 5953812/1 012.831.512-19

João Carlos Nascimento Bandeira Júnior 5931217/2 536.478.312-04
John Fabrício Correa Duarte 5953802/1 721.993.772-53

Kimênia da Conceição Pereira 5960436/1 966968.772-15
Luana Natasha da Silva Ribeiro 5960402/1 025.501.392-34
Paula Daniela da Silva Lopes 5953804/1 950.604.052-49
Paulo Henrique Sousa Santos 5739454/11 440.553.402-06
Paulo Ivan Conceição de Lima 5946741/1 648.738.542-53

Renan Ferreira de Freitas 5953736/1 015.450.882-92
Renato Santos da Silva 5946708/1 431.280.172-04
Roberto Costa Miranda 55208382/1 863.202.202-44

Romulo Mira Cavallero de Queiroz 5921153/2 637.593.572-53
Sidney Furtado Gouvea 5917370/2 843.043.162-49

Conceder 1/2 diária no dia 03/07 para Castanhal em favor da servidora 
abaixo:

Amanda Lopes Lauzid Gantuss Fontenele M 5954766 518.428.152-53

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Aluízio Lobato Torres Presidente – Em exercício Fundação ParáPaz

Protocolo: 958406

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 400/2023-PGE.G. Belém, 30 de junho de 2023.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais…
RESOLVE:
AUTORIZAR o gozo de residual de férias dos servidores abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Portaria de Interrupção/Concessão Período Gozo

Ana Cláudia Mallet da Silva 57203212/1 Nº 433/2022-PGE.G., de 01.09.2022 17.07 a 31.07.2023

Ana Margarida Vianna Rodrigues 5761689/3 Nº 617/2022-PGE.G., de 12.12.2022 03.07 a 17.07.2023

Andréa de Fátima Pinheiro Marques 54189145/2 Nº 022/2023-PGE.G., de 13.01.2023 03.07 a 17.07.2023

Aparecida Neves Ponte Souza 5747635/1 Nº 636/2022-PGE.G., de 27.12.2022 17.07 a 04.08.2023

Ary Lima Cavalcanti 5819997/1 Nº 191/2023-PGE.G., de 29.03.2023 24.07 a 02.08.2023

Bianca Ormanes da Cunha 5896368/1 Nº 318/2022-PGE.G., de 24.06.2022 18.07 a 28.07.2023

Fernando Bernardo de Souza Neto 55590245/2 Nº 123/2023-PGE.G., de 26.02.2023 23.07 a 11.08.2023

José Henrique Mouta Araújo 5763967/1 Nº 362/2022-PGE.G., de 26.07.2022 17.07 a 01.08.2023

João Olegário Palacios 57223907/1 Nº 495/2022-PGE.G. de 05.10.2022 17.07 a 01.08.2023

Juliana Dias do Rosário Braga 5930730/3 Nº 175/2023-PGE.G., de 29.03.2023 03.07 a 16.07.2023

Lea Ramos Benchimol 5819962/1 Nº 269/2022-PGE.G., de 01.06.2022 03.07 a 22.07.2023

Maria Antônia Oliva Alves 57197206/2 Nº 583/2023-PGE.G., de 16.11.2023 19.07 a 02.08.2023

Maria Clara de Azevedo Fonseca 57191389/1 Nº 641/2022-PGE.G., de 18.12.2022 24.07 a 07.08.2023

Michelly Gaia Ranieri 5904621/1 Nº 334/2022-PGE.G., de 05.07.2022 10.07 a 24.07.2023

Mônica Martins Toscano Simões 5784590/2 Nº 636/2022-PGE.G., de 27.12.2022 17.07 a 31.07.2023

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 958011
PORTARIA Nº 401/2023-PGE.G., 30 de junho de 2023.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
AUTORIZAR o gozo de licença prêmio dos servidores abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Triênio Período
Ana Rita Fagundes Ferreira Cardoso 55586805/2 1ª parcela 2015/2018 03.07 a 01.08.2023

Edna Marlene Miranda Tourão 251119/1 2ª parcela 2006/2009 10.07 a 08.08.2023
Elisa Anjos da Silva 54191471/1 2ª parcela 2014/2017 24.07 a 22.08.2023

Jefferson de Oliveira Salim 3083292/1 2ª parcela 2003/2006 03.07 a 01.08.2023
João Alexandre Parente Monteiro 54193811/1 2ª parcela 2003/2008 17.07 a 15.08.2023
José Augusto Freire Figueiredo 57223898/1 2ª parcela 2016/2019 03.07 a 01.08.2023
Maria Antônia Marinho Pereira 3156478/1 2ª parcela 2012/2015 03.07 a 01.08.2023
Maria de Fátima Dias de Souza 3156648/1 1ª parcela 2011/2014 03.07 a 01.08.2023
Mariléa Cardoso Gomes Santos 2019450/9 1ª parcela 2011/2014 03.07 a 01.08.2023

Renata de Nazareth Oliveira de Freitas Almeida 5819440/3 1ª parcela 2011/2014 18.07 a 16.08.2023
Raymundo Adailson Reis Soares 3156656/1 1ª parcela 2006/2009 03.07 a 01.08.2023

Sheyla Patricia Pereira Pires 54190354/1 2ª parcela 2008/2011 13.07 a 11.08.2023

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 958020
PORTARIA Nº 409/2023-PGE.G., 30 de junho de 2023.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais…
CONCEDER férias regulamentares aos servidores deste Órgão, no período 
determinado conforme abaixo relacionados:

Nome Período Aquisitivo Id. Funcional Gozo
Alexandre Mallet Alvarez 2022/2023 54189195/2 01.08 a 30.08.2023

Ana Cláudia Mallet da Silva 2020/2021 57203212/1 01.08 a 15.08.2023
Augusto Cesar da Costa Moutinho 2021/2022 55589774/1 04.08 a 02.09.2023

Bruna Corrêa da Silva 2022/2023 55208788/1 01.08 a 30.08.2023
Cintia Helena Castro Malcher 2022/2023 55589373/1 21.08 a 19.09.2023
Christianne de Lima Ribeiro 2022/2023 5955964/3 01.08 a 15.08.2023
Christianne Penedo Danin 2022/2023 5763959/1 01.08 a 15.08.2023

Edson Guilherme Lamarão Correa 2022/2023 3082962/1 01.08 a 15.08.2023
Elaine Nazaré da Silva Sadeck 2022/2023 55208802/1 01.08 a 30.08.2023

Elisa Anjos da Silva 2022/2023 54191471/1 23.08 a 06.09.2023
Fernando Igor Santos Deus de Carvalho 2022/2023 5962424/2 01.08 a 30.08.2023
Geicedete de Fatima de Souza Santos 2022/2023 05955855/1 28.08 a 06.09.2023

Ivo de Mendonca Coutinho 2022/2023 3152731/ 1 01.08 a 30.08.2023
João de Paiva Gouveia Neto 2020/2021 5930953/1 21.08 a 19.09.2023

Justino Dias do Carmo 2022/2023 3280144/1 01.08 a 30.08.2023
Leda Lopes da Silva Santos 2022/2023 5926386/3 14.08 a 12.09.2023

Marcia Nazaré Ribeiro dos Santos Hanna 2022/2023 5807190/1 16.08 a 14.09.2023
Marilene Oliveira Brocchi 2021/2022 5904414/2 01.08 a 30.08.2023

Michelly Gaia Ranieri 2022/2023 5904621/1 16.08 a 14.09.2023
Oberdan Almeida dos Santos 2021/2022 5561230/2 07.08 a 05.09.2023
Robina Dias Pimentel Viana 2020/2021 54188284/1 29.08 a 12.09.2023

Rosilene Gomes Mallet 2022/2023 55589369/4 01.08 a 30.08.2023


